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F. t. finanslov for 2008 

Der er reserveret bevilling til 3 formål: Den reserverede bevilling til Berejsning af fortidsminder 
vedrører registrering af fredede fortidsminder i de tidligere amter, Vejle, Nordjyllands og Viborg. 
Bevillingen forventes forbrugt ultimo 2007. Den reserverede bevilling Industrisamfundets Kultu- 
rarv, vedrører styrelsens satsningsområde om Industrisamfundets Kulturarv i Danmark. Bevillin- 
gen forventes forbrugt ultimo 2007. Den reserverede bevilling vedrørende flytning til nyt domicil 
forventes forbrugt ultimo 2007. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
Kulturarvsstyrelsen varetager administrationen af museumsloven L 473 7/6 2001 med senere 
ændringer og bygningsfredningsloven LBK 911 14/10 2001 med senere ændringer samt forvalter 
de statslige tilskudsbevillinger inden for området. Styrelsen yder faglig rådgivning til kulturmi- 
nisteren og kan udarbejde forslag til ny lovgivning og andre generelle forskrifter. 

Desuden udarbejder styrelsen redegørelser og handlingsplaner inden for sit område. Styrelsen 
udfører rådgivnings-, vejlednings- og informationsvirksomhed over for centrale og decentrale 
myndigheder og private, bl.a. i forbindelse med planlægningsspørgsmål inden for området. Sty- 
relsen varetager tillige koordinering og rådgivning vedrørende museer, samt forvalter og udvikler 
databaser og registre inden for styrelsens område. Styrelsen yder drifts- og projekttilskud til en 
række projekter og administrerer herudover en række puljemidler på området. 

Styrelsen er sekretariat for Det Særlige Bygningssyn og Kulturværdiudvalget. 

Styrelsen varetager ansvaret for Danmarks medlemskab af ICCROM og UNESCO for så vidt 
angår verdensarven og yder tilskud hertil. 

I 2007 forventes indgået resultatkontrakt mellem Kulturministeriet og Kulturarvsstyrelsen for 
perioden 2008-2011. 

I forbindelse med udmøntning af regeringens kulturbevaringsplan er bevillingen forhøjet med 2,0 
mio. kr. (2004-niveau) i perioden 2004-2007 til at fremme arbejdet med at sikre og belyse indu- 
strisamfundets kulturarv. Bevillingen anvendes i samarbejde med de statslige museer m.fl. til 
udarbejdelse og publicering af oversigter over industriminder, undersøgelser og afholdelse af se- 
minar mv. Med henblik på at videreføre indsatsen er bevillingsforhøjelsen- videreført i 2008 med 
det formål at fremme bevaringen, udviklingen og formidlingen af den industrielle kulturarv. 

Der kan findes yderligere oplysninger om Kulturarvsstyrelsens opgaver og virksomhed på inter- 
netadressen www.kulturarv.dk. 

Virksomhedsstruktur 

21.33.04. Kulturarvsstyrelsen, CVR-nr. 26489865, er virksomhedsbærende hovedkonto. I virk- 
somhedens balance, og dermed i finansieringsoversigten, indgår følgende hovedkonti: 

21.33.09. Drift og istandsættelse af fredede og bevaringsværdige bygninger 

4. Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges « . . .  
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.9 Der er adgang til at overføre bevillinger mellem 21.33.04., 21.33.07. 
og 21.33.12. i forbindelse med ansat og udlånt personale til arkæologi- 
ske udgravninger samt administration af tilskud til fredede og beva- 
ringsværdige bygninger. 
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